
________________________________________________________________________________
Comune di Lentate sul Seveso

Pag. 1 di 2

ORIGINALE

COMUNE di LENTATE sul SEVESO
Provincia di Monza e della Brianza

SETTORE POLIZIA LOCALE E SICUREZZA
SERVIZIO POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.42 DEL 07/07/2025

OGGETTO:Sospensione temporanea della circolazione in via DE AMICIS nei giorni 18, 19 e 
20 Luglio 2025 in occasione della manifestazione “FESTA DELLA CROCE ROSSA”.

VISTA la richiesta presentata dalla Croce Rossa Italiana Comitato di Lentate sul Seveso, 

prot. n. 13829 del 02.07.2025 con la quale si chiede, con diverse modalità, la chiusura al 

traffico veicolare ed il divieto di sosta in via DE AMICIS, al fine di consentire lo svolgimento 

della “FESTA DELLA CROCE ROSSA” che avrà luogo nei giorni 18, 19 e 20 luglio 2025;

RITENUTO necessario, al fine di garantire la buona riuscita dell’evento nonché la sicurezza 

della circolazione, disporre la sospensione della circolazione e il divieto di sosta temporaneo 

dei veicoli nella zona interessata dalla manifestazione, durante il tempo necessario al suo 

svolgimento;

VISTO il D. L.vo n.267/2000;

LETTI gli artt.6 e 7 del D.Lgs. 30.4.1992 n.285;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 11/07/2024, con il quale è stato attribuito al Comm. 

Capo Mauro Colombo l’incarico, con relative funzioni, di Elevata Qualificazione per il 

Settore Polizia Locale e Sicurezza, di cui agli articoli 16 e seguenti del C.C.N.L. 

16/11/2022 ed attribuiti i poteri a quanto infra occorrenti, ai sensi del combinato disposto 

degli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

O R D I N A

- dalle ore 18:00 alle ore 24:00 dei giorni Venerdì 18, Sabato 19 e Domenica 20 

LUGLIO 2025 in via DE AMICIS è SOSPESA LA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI ed è 

VIETATA LA SOSTA DEI VEICOLI;

Sono esclusi dal divieto di circolazione di cui sopra i soggetti residenti, compatibilmente con 

le iniziative in corso.

Inoltre                C O N C E D E

http://ss.mm/


________________________________________________________________________________
Comune di Lentate sul Seveso

Pag. 2 di 2

al richiedente Sig. P. A. Presidente della C.R.I. Comitato Locale di Lentate sul Seveso 

occupazione temporanea di suolo pubblico negli stessi giorni ed orari nel tratto di via 

interessato su Via DE AMICIS lato adiacente recinzione dell'Oratorio

La presente è subordinata all’osservanza del Regolamento comunale per l’occupazione di 
spazi ed aree pubbliche e delle altre norme in materia, nonché delle seguenti prescrizioni:
-adozione di tutte le misure idonee ad evitare pericolo od intralcio alla circolazione di veicoli 
e pedoni secondo la più recente normativa in materia di "safety e security";
-installazione ed efficienza di tutti gli accorgimenti necessari a rendere visibile l’occupazione 
sia di giorno che di notte;
-rispetto dell’art.21 del D. Lgs.285/92 (Codice della strada) e degli articoli da 29 a 43 del 
D.P.R. 495/92 (Regolamento di esecuzione del C.d.s.);
-qualora non esista marciapiede, o questo sia occupato dall’installazione, delimitazione e 
protezione lungo il lato prospiciente il traffico veicolare di un corridoio per il transito 
pedonale della larghezza di almeno mt.1 (uno).
Sono fatti salvi i diritti di terzi.
L’occupazione può essere mantenuta per il solo periodo indicato nella presente concessione, 
salvo rinnovo della stessa, considerandosi come occupazione abusiva il mancato sgombero 
del suolo dopo il termine di scadenza.

Gli organizzatori della manifestazione: CROCE ROSSA ITALIANA Comitato Locale di 

Lentate sul Seveso, sono incaricati di provvedere all'installazione provvisoria di idonea 

segnaletica ed attrezzature ai fini dell'esecuzione della presente ordinanza, in conformità a 

quanto prescritto dal D.L.vo 30.4.1992 n.285 e del D.P.R. 16.12.1992 n.495 e con 

l'adozione di tutte le misure idonee a garantire la sicurezza della circolazione lungo i tratti 

delle strade immediatamente adducenti alla zona interessata ed inoltre di tutte le misure 

atte a garantire la sicurezza degli utenti all’interno del perimetro secondo la vigente 

normativa in materia.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 gg. dall’avvenuta pubblicazione nei termini e modi previsti dal D.L.vo 

104/2010, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

piena conoscenza del provvedimento.

Si comunichi a:
- Organizzatori C.R.I. Lentate s/S.;
- Airpullman spa.

Il Responsabile del Settore Polizia Locale e Sicurezza
                                                                         Comm.Capo di P.L. Colombo Mauro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 
collegate, ilquale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque 
stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.


